
50 市町村名 添田町

 (1) 歳入・歳出の推移

決 算 額 構成比 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率

 地    方    税 653,179 8.8 646,063 8.9 △ 1.1 675,931 10.2 4.6 680,585 9.7 0.7 695,487 9.3 2.2

 地 方 譲 与 税 63,410 0.9 66,812 0.9 5.4 55,588 0.8 △ 16.8 57,128 0.8 2.8 57,845 0.8 1.3

 地方消費税交付金 103,497 1.4 184,811 2.5 78.6 159,581 2.4 △ 13.7 155,864 2.2 △ 2.3 156,735 2.1 0.6

歳  地 方 交 付 税 3,295,996 44.4 3,397,961 46.8 3.1 3,228,976 48.9 △ 5.0 3,213,488 45.9 △ 0.5 3,094,256 41.5 △ 3.7

 分担金・負担金 99,357 1.3 98,870 1.4 △ 0.5 97,142 1.5 △ 1.7 94,240 1.3 △ 3.0 95,975 1.3 1.8

 使用料・手数料 168,840 2.3 165,824 2.3 △ 1.8 167,796 2.5 1.2 169,719 2.4 1.1 173,089 2.3 2.0

 国 庫 支 出 金 1,083,920 14.6 706,823 9.7 △ 34.8 718,706 10.9 1.7 929,174 13.3 29.3 999,014 13.4 7.5

 県  支  出  金 455,519 6.1 510,471 7.0 12.1 497,053 7.5 △ 2.6 541,992 7.7 9.0 649,542 8.7 19.8

 財  産  収  入 65,994 0.9 33,299 0.5 △ 49.5 38,199 0.6 14.7 33,911 0.5 △ 11.2 49,524 0.7 46.0

 繰    入    金 485,716 6.5 656,255 9.0 35.1 147,302 2.2 △ 77.6 228,842 3.3 55.4 285,350 3.8 24.7

 繰    越    金 68,072 0.9 62,617 0.9 △ 8.0 67,817 1.0 8.3 42,922 0.6 △ 36.7 172,619 2.3 302.2

 諸    収    入 103,618 1.4 96,837 1.3 △ 6.5 151,753 2.3 56.7 157,695 2.3 3.9 119,099 1.6 △ 24.5

入  地    方    債 751,017 10.1 587,301 8.1 △ 21.8 521,885 7.9 △ 11.1 541,863 7.7 3.8 793,055 10.6 46.4

　　うち臨時財政対策債１ うち臨時財政対策債 195,317 2.6 193,301 2.7 △ 1.0 142,585 2.2 △ 26.2 144,963 2.1 1.7 139,755 1.9 △ 3.6

 そ    の    他 26,295 0.4 54,388 0.7 106.8 73,540 1.1 35.2 148,032 2.1 101.3 111,913 1.5 △ 24.4

 歳  入  合  計 7,424,430 100.0 7,268,332 100.0 △ 2.1 6,601,269 100.0 △ 9.2 6,995,455 100.0 6.0 7,453,503 100.0 6.5

    うち一般財源等  うち一般財源等 4,740,447 63.8 5,063,233 69.7 6.8 4,510,801 68.3 △ 10.9 4,588,196 65.6 1.7 4,562,134 61.2 △ 0.6

    うち経常一財等　うち経常一財等 3,552,154 47.8 3,731,547 51.3 5.1 3,585,872 54.3 △ 3.9 3,500,098 50.0 △ 2.4 3,429,494 46.0 △ 2.0

    人    件    費人    件    費 1,085,129 14.9 1,151,838 16.2 6.1 1,121,094 17.4 △ 2.7 1,142,930 16.8 1.9 1,139,628 16.1 △ 0.3

    扶    助    費扶    助    費 1,027,680 14.1 1,052,430 14.8 2.4 1,070,132 16.6 1.7 1,071,572 15.8 0.1 1,032,158 14.6 △ 3.7

    公    債    費公    債    費 1,225,520 16.9 1,394,974 19.6 13.8 943,872 14.6 △ 32.3 811,368 11.9 △ 14.0 734,388 10.4 △ 9.5

歳  義務的経費計 3,338,329 45.9 3,599,242 50.5 7.8 3,135,098 48.5 △ 12.9 3,025,870 44.5 △ 3.5 2,906,174 41.1 △ 4.0

    普通建設事業費普通建設事業費 1,595,224 21.9 1,006,198 14.1 △ 36.9 933,683 14.5 △ 7.2 980,621 14.4 5.0 1,039,228 14.7 6.0

      うち単独事業費　うち単独事業費 539,452 7.4 718,928 10.1 33.3 588,750 9.1 △ 18.1 437,838 6.4 △ 25.6 449,652 6.4 2.7

    災害復旧事業費災害復旧事業費 85,199 1.2 80,236 1.1 △ 5.8 97,277 1.5 21.2 344,826 5.1 254.5 819,478 11.6 137.6

    失業対策事業費失業対策事業費 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 投資的経費計 1,680,423 23.1 1,086,434 15.3 △ 35.3 1,030,960 16.0 △ 5.1 1,325,447 19.5 28.6 1,858,706 26.3 40.2

 物    件    費 1,012,122 13.9 1,083,718 15.2 7.1 1,042,323 16.1 △ 3.8 1,037,176 15.2 △ 0.5 1,019,338 14.4 △ 1.7

 維 持 補 修 費 91,311 1.3 87,709 1.2 △ 3.9 107,190 1.7 22.2 101,985 1.5 △ 4.9 107,178 1.5 5.1

 補  助  費  等 563,595 7.8 678,574 9.5 20.4 553,809 8.6 △ 18.4 555,930 8.2 0.4 595,904 8.4 7.2

    うち一組負担金　うち一組負担金 286,242 3.9 351,176 4.9 22.7 295,845 4.6 △ 15.8 274,042 4.0 △ 7.4 283,313 4.0 3.4

出  繰    出    金 529,475 7.3 558,678 7.8 5.5 558,527 8.6 0.0 673,623 9.9 20.6 551,450 7.8 △ 18.1

 積    立    金 51,590 0.7 25,428 0.4 △ 50.7 30,176 0.5 18.7 82,805 1.2 174.4 25,887 0.4 △ 68.7

 投資･出資･貸付金 4,968 0.1 732 0.0 △ 85.3 264 0.0 △ 63.9 0 0.0    皆減 0 0.0

 前年度繰上充用金 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 歳  出  合  計 7,271,813 100.0 7,120,515 100.0 △ 2.1 6,458,347 100.0 △ 9.3 6,802,836 100.0 5.3 7,064,637 100.0 3.8

 形  式  収  支 152,617 147,817 142,922 192,619 388,866

 実  質  収  支 130,617 107,594 142,149 29,718 143,043

（注） １　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。

 (2) 主要財政指標の推移

数値 増　減
ポイント 増減率 数値 増　減

ポイント 増減率 数値 増　減
ポイント 増減率 数値 増　減

ポイント 増減率

 標 準 財 政 規 模 3,875,490 3.1 3,739,254 △ 3.5 3,613,821 △ 3.4 3,547,746 △ 1.8

 財 政 力 指 数 0.20 0.01 0.21 0.01 0.21 0.00 0.22 0.01

 実質赤字比率 - 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 連結実質赤字比率 - 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 実質公債費比率 6.7 0.9 6.8 0.1 6.2 △ 0.6 5.0 △ 1.2

 将来負担比率 - 0.0 - 0.0 - 0.0 - 0.0

 経 常 収 支 比 率 99.8 △ 0.1 99.8 0.0 99.2 △ 0.6 99.1 △ 0.1

 積立基金現在高 4,763,092 △ 10.2 4,729,080 △ 0.7 4,684,784 △ 0.9 4,447,334 △ 5.1

    財調基金現在高財政調整基金 3,445,020 0.0 3,418,991 △ 0.8 3,319,835 △ 2.9 3,108,018 △ 6.4

    減債基金現在高減債基金 314,093 △ 50.9 314,208 0.0 314,312 0.0 314,401 0.0

    特目基金現在高その他特定目的基金 1,003,979 △ 17.4 995,881 △ 0.8 1,050,637 5.5 1,024,915 △ 2.4

 地方債現在高 6,509,086 △ 10.1 6,143,724 △ 5.6 5,918,088 △ 3.7 6,012,406 1.6

　　うち臨時財政対策債２ うち臨時財政対策債 2,187,497 △ 4.0 2,196,615 0.4 2,194,746 △ 0.1 2,175,674 △ 0.9

 税徴収率(合計) 98.0 0.2 98.1 0.1 98.3 0.2 98.1 △ 0.2

 税徴収率(市町村民税) 98.1 0.3 98.3 0.2 98.7 0.4 98.2 △ 0.5

 税徴収率(固定資産税) 97.9 0.2 98.1 0.2 98.1 0.0 98.1 0.0

（注） １　税の徴収率は、｢合計｣・｢市町村民税｣・｢固定資産税｣とも現年分に係るものである。

（注） ２　標準財政規模は、臨時財政対策債発行可能額を含めたものである。

（注） ３　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。
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建制番号 市町村名

50 添田町

 (1) 歳入・歳出の推移 （単位:百万円） （単位:百万円）

  区　　　　分 Ｈ２６ Ｈ２７ Ｈ２８ Ｈ２９ Ｈ３０   区　　　　分 Ｈ２６ Ｈ２７ Ｈ２８ Ｈ２９ Ｈ３０

 地    方    税 653 646 676 681 695  人    件    費 1,085 1,152 1,121 1,143 1,140

 地 方 交 付 税 3,296 3,398 3,229 3,213 3,094  扶    助    費 1,028 1,052 1,070 1,072 1,032

 国 庫 支 出 金 1,084 707 719 929 999  公    債    費 1,226 1,395 944 811 734

 県  支  出  金 456 510 497 542 650  普通建設事業費 1,595 1,006 934 981 1,039

 繰    入    金 486 656 147 229 285  災害復旧事業費 85 80 97 345 819

 諸    収    入 104 97 152 158 119  物    件    費 1,012 1,084 1,042 1,037 1,019

 地    方    債 751 587 522 542 793  補  助  費  等 564 679 554 556 596

 そ    の    他 594 667 659 701 819  そ    の    他 677 673 696 858 686

 歳  入  合  計 7,424 7,268 6,601 6,995 7,454  歳  出  合  計 7,272 7,121 6,458 6,803 7,065

 (2) 主要財政指標の推移 （単位:百万円、％）

   区　　　　分 Ｈ２６ Ｈ２７ Ｈ２８ Ｈ２９ Ｈ３０

 経常収支比率 99.9 99.8 99.8 99.2 99.1

 実質公債費比率 5.8 6.7 6.8 6.2 5.0

 将来負担比率 - - - - -

 積立基金現在高 5,302 4,763 4,729 4,685 4,447

 地方債現在高 7,243 6,509 6,144 5,918 6,012

　うち臨財債現在高 2,279 2,187 2,197 2,195 2,176
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